


















































































































Приложение  1

Таблица 1

           Источники

 тыс.руб.

Код показателя Наименование показателя 2021

811 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0

811 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0

811 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -889 644,06

811 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -889 644,06

811 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов -889 644,06

811 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов муниципальных районов
-889 644,06

811 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение  остатков средств бюджетов

914 356,75

811 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 914 356,75

811 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 914 356,75

811 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов
914 356,75

Председатель Финансово-бюджетной палаты

Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

к решению Совета Рыбно-Слободского муниципального района

 "О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района

 Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов



Приложение №2

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов"

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 198 534,27

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 162 106,70

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000001 0000110 162 106,70

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ 1 03 00000 00 0000 000 20 000,00

Акцизы по подакцизным товарам( продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 20 000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 11 260,57

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогобложения 1 05 01000 00 0000 110 6 865,57

Налог на вмененный доход 1 05 02000 00 0000 110 1 564,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 697,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 2 134,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1 576,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 1 576,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 2 815,00

Доходы, получаемые в виде арендной , либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества ( за исключением 

имуществабюджетных и автономных учреждений, а также 

имуществагосударственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 1 11 05000 00 0000 120 2 802,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 1 11 07000 00 0000 120 13,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 21,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 21,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 574,00

Доходы от реализации имушества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности ( за 

исключением движимого  имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 104,00

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

на 2021 год

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

к решению Совета Рыбно-Слободского

муниципального района "О бюджете Рыбно-

Слободского муниципального района Республики



Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 470,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 181,00

Административные штрафы, установленные  Кодексом Росийской 

Федерации об административных правонарушениях 1 16 01000 01 0000 140 2,00

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 

особо охраняемых природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования
1 16 11050 01 0000 140 99,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
1 16 10100 00 0000 140 80,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системя Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 691 109,79

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 67 123,50

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ( 

межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 296 100,48

Субенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 219 552,50

Межбюджетные трансферы , передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 2 02  40000 00 0000 150 3 650,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации

расходов по доп.решениям
202 40000 00 0000 150 108 219,57

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 219 60000 00 0000 150 -3 536,26

ВСЕГО ДОХОДОВ 889 644,06

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                И.М.Нугманова



Приложение №5

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 61 466,74

Фукционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 622,00

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 622,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02000 2 622,00

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 622,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2 622,00

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 10 320,88

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 10 316,98

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 03 99 0 000 0200 10 316,98

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 10 316,98

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100

7 692,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 03 99 0 00 02040 200

2 562,95

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800
61,90

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие юстиции в Республике Татарстан"
01 03 24 0 00 00000

3,90

Подпрограмма " Реализация государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан"
01 03 24 1 00 00000

3,90

Основное мероприятие " Осуществление политики в сфере 

юстиции в пределах полномочий Республики Татарстан"
01 03 24 1 01 00000

3,90

Реализация полномочий  органами местного самоуправления по 

сбору информации от поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ

01 03 24 1 01 25390

3,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 2 410 125 390 100

3,90

01 04

Распределение

бюджетных ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам ( группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

25 409,85

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

к решению Совета Рыбно-Слободского

муниципального района "О бюджете Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов"



Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 25 058,65

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
01 04 99 0 00 02000

25 058,65

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 24 707,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100

19 393,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99 0 00 02040 200

5 221,59

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 92,16

Реализация государственных  полномочий в области 

образования
01 04 02 2 08 25302

351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25302 100

351,20

Судебная система 01 05 23,70

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 23,70

Составление ( изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

01 05 99 0 00 51200

23,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 05 99 0 00 51200 200

23,70

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 8 728,54

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 8 728,54

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 8 728,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 7 284,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 06 99 0 00 02040 200 1 435,62

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 8,05

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010 258,95

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 258,95

Резервные фонды 01 11 0,00

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 0,00

Резервный фонд Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района
01 11 99 0 00 07411 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 102,82

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 6 137,86

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
01 13 99 0 00 02000 4 012,94

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 4 012,94

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политики
01 04 99 0 00 25240

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 25240 100

01 04

25 409,85

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

351,20

351,20



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02040 100 2 931,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 02040 200 1 076,28

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 4,87

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
01 13 99 0 00 59300 1 042,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 977,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 59300 200 65,11

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств местного бюджета
01 13 99 0 00 79300 237,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

01 13 99 0 00 79300 100 237,03

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 145,73

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 92410 200

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 140,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 97080 200 140,58

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

01 13 99 0 00 25260 373,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25260 100 363,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 25260 200 10,00

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий
01 13 99 0 00 25270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25270 100 356,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 25270 200 10,00

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
01 13 99 0 00 25340 51,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25340 100 51,30

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 0,51

145,73
Уплата налога на имущество организацией и земельного 

налога
01 13 99 0 00 02950



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 25350 100 0,51

Реализация государственных полномочий по распоряжению

земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена

01 13 99 0 00 25400 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25400 100 3,50

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан"

01 13 03 0 00 00000 966,20

Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 

положения семей"
01 13 03 5 00 00000 966,20

Основное мероприятие " Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей на воспитание в семью"

01 13 03 5 03 00000 966,20

Реализация государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству
01 13 03 5 03 25330 966,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 03 5 03 25330 100 956,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 03 5 03 25330 200 10,00

Мероприятия в части осуществления государственнай 

программы " Развитие культуры в Республике Татарстан"
01 13 08 0 00 00000 1 224,74

Подпрограмма "Развитие архивного дела " 01 13 08 Е 00 00000 1 224,74

Основное мероприятие " Реализация государственной политики 

в области архивного дела"
01 13 08 Е 01 00000 1 224,74

Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 

документов архивного фонда и других архивных документов
01 13 08 Е 01 44020 1 224,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 1 214,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 08 Е 01 44020 200 10,00

Мероприятия, направленные на развитие территориального 

общественного самоуправления в Республике Татарстан
01 13 99 0 00 25180 1 465,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25180 500 1 465,00

Проведение Всеросийской переписи населения ( средства ФБ) 01 13 99 0 00 54690 364,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 54690 200 364,19

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
01 13 99 0 00 92030 3 707,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92030 100 2 579,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 92030 200 1 127,96



Национальная оборона 02 2 598,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 598,80

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 2 598,80

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 2 972,91

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 10 2 652,45

Муниципальная программа"«Обеспечение пожарной 

безопасности, защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021-2026 годы» 

03 10 99 0 00 00000 2 652,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 10 99 0 00 22670 100 1 683,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 99 0 00 22670 200 62,47

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче средств 

Республики Татарстан

03 10 99 0 00 25141 441,61

Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500 441,61

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 320,46

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы " Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности в Республике Татарстан"

03 14 06 0 00 00000 219,69

Содержание служащих, обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка
03 14 06 0 00 10990 219,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 14 06 0 00 10990 100 219,69

Иные межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 100,77

Иные межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 500 100,77

Национальная экономика 04 33 219,11

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 456,78

 Мероприятия в части осуществления государственной  

программы " Развитие сельского хозяйства и релирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан"

04 05 14 2 00 00000 1 271,60

Основное мероприятие " Предупреждение болезней животных и 

защита населения от болезней общих для человека и животных"
04 05 14 2 09 00000 1 271,60

2 598,80
Осуществление первичного воинского учета на территориях, на 

которых  отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99 0 00 51180

1 746,04

Иные межбюджетные трансферты ( содержание спасательных 

постов)
03 10 99 0 00 25151 464,80

 Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях

03 10 99 0 00 22670

464,80Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25151 500

Межбюджетные трансферты 2 598,8050099 0 00 511800302



Реализация государственных полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных

04 05 14 2 09 25360 1 271,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 05 14 2 09 25360 200 1 271,60

Поддержка животноводство в личных подсобных хозяйствах 04 05 14 2 06 73250 185,18

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 2 06 73250 800 185,18

Водное хозяйство 04 06 117,40

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 117,40

Иные межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 117,40

Иные межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 117,40

Транспорт 04 08 28,43

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 28,43

Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным 

маршрутам в пределах муниципального района
04 08 99 0 00 03170 28,43

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 28,43

Дорожное хозяйство 04 09 28 616,50

Муниципальная программа дорожных работ на дорогах общего 

пользования местного значения Рыбно-Слободского 

муниципального района 

04 09  Д1 0 00 00000 20 707,30

Строительство, реконструкция и ремонт ( текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет Муниципального 

дорожного фонда

04 09 Д1 0 00 03650 20 707,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 Д1 0 00 03650 200 20 707,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче средств 

Республики Татарстан

04 09 99 0 00 25141 7 909,20

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500 7 909,20

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 000,00

субсидии на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 

первой необходимости в сельские населенные пункты 

РТ,расположенные  далее 11 км от районного центра

04 12 99 0 00 79010 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 3 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31 143,39

Жилищное хозяйство 05 01 1 404,00

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы" Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан"

05 01 04 0 00 00000 1 404,00

Подпрограмма " Реализация мероприятий Регинальной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Татарстан"

05 01 04 5 00 00000 1 404,00

Основное мероприятие " Организация своевременного 

проведения капиального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах"

05 01 04 5 01 00000 1 404,00



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домов за счет средств местных

бюджетов

05 01 04 5 01 96010 1 404,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
05 01 04 5 01 96010 600 1 404,00

Коммунальное хозяйство 05 02 2 285,98

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче средств 

Республики Татарстан

05 02 99 0 00 25141 1 585,98

Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 1 585,98

Содержание коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 700,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800 700,00

Благоустройство 05 03 27 453,41

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче средств 

Республики Татарстан

05 03 99 0 00 25141 14 738,81

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500 14 738,81

Финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств по 

самозанятости
05 03 99 0 00 25131 2 252,03

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 200 2 252,03

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 2 962,57

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 2 962,57

Межбюджетные трансферты на представление грантов сель-

ским поселениям
05 03 99 0 00 25191 7 500,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25191 500 7 500,00

Охрана окружающей среды 06 101,00

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы " Охрана окружающей среды, воспризводство и 

использование природных ресурсов Республики Татарстан"

06 03 09 0 00 00000 101,00

Подпрограмма " Регулирование качества окружающей среды 

Республики Татарстан"
06 03 09 1 00 00000 101,00

Основное мероприятие " Обеспечение охраны окружающей 

среды"
06 03 09 1 01 00000 101,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
06 03 09 1 01 74460 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 09 1 01 74460 200 101,00

Образование 07 557 167,78

Дошкольное образование 07 01 101 300,77

Муниципальная программа "Развитие образования в Рыбно-

Слободском муниципальном районе на 2021-2025гг"
07 01 02 0 00 00000 101 300,77

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2021-

2025 гг"
07 01 02 1 00 00000 101 300,77

Основное мероприятие " Обеспечение государственных 

гарантий  реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях"

07 01 02 1 01 00000 28 576,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 02 1 01 25370 28 576,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 02 1 01   25370 600 28 576,50

Основное мероприятие " Реализация дошкольного образования" 07 01 02 1 03 00000 71 656,29

Развитие дошкольных образовательных организаций источником

финансирования которых являются средства местных бюджетов
07 01 02 1 03 42000 12 117,03



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 02 1 03 42000 600 12 117,03

Развитие дошкольных образовательных организаций источником

финансирования которых являются субсидии из бюджета

Республики Татарстан

07 01 99 0 00 S0050 59 539,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 01 99 0 00 S0050 600 59 539,26

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
07 01 02 1 02 21110 1 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 01 02 1 02 21110 600 1 000,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в детских дошкольных 

учреждениях

07 01 02 1 04 43625 67,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 01 02 1 04 43625 600 67,98

Общее образование 07 02 368 290,07

Муниципальная программа "Развитие образования в Рыбно-

Слободском муниципальном районе на 2021-2025гг"
07 02 02 0 00 00000 368 290,07

Подпрограмма "Развитие общего образования на 2021-2025 гг" 07 02 02 2 00 00000 366 402,95

Основное мероприятие " Обеспечение государственных 

гарантий  реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования в муниципальных общеобразовательных  

организациях"

07 02 02 2 08 00000 163 207,10

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий на получение  общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 143 520,90

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 08 25280 600 143 520,90

Реализация государственных полномочий  в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

07 02 02 2 08 5303 1 19 686,20

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 08 53031 600 19 686,20

Основное мероприятие " Реализация общего образования" 07 02 02 2 02 00000 194 262,55

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-

детские сады, источником финансирования которых являются

средства местных бюджетов

07 02 02 2 02 42100 26 419,09

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 02 42100 600 26 419,09

Развитие общеобразовательных организаций источником

финансирования которых являются субсидии из бюджета

Республики Татарстан

07 02 99 0 00 S0050 167 843,46

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 99 0 00 S0050 600 167 843,46



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного самоуправления муниципальных 

образований полномочий по вопросам местного значения в 

сфере образования в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет средств 

федерального бюджета

07 02 02 2 09 L304 0 5 181,30

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 09 L304 0 600 5 181,30

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного самоуправления муниципальных 

образований полномочий по вопросам местного значения в 

сфере образования в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет средств местного 

бюджета

07 02 02 2 09 L304 0 3 752,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 09 L304 0 600 3 752,00

Расходы по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств местного бюджета сверх соглашения

07 02 02 2 09 23040 206,09

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 02 2 09 23040 600 206,09

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
07 02 02 1 02 21110 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 02 02 1 02 21110 600 500,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в детских дошкольных 

учреждениях

07 02 02 2 01 43624 193,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 02 02 2 01 43624 600 193,43

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
07 02 02 2 09 21110 246,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 02 02 2 09 21110 600 246,08

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 02 2 09 43600 741,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
07 02 02 2 09 43600 600 741,52

Дополнительное образование детей 07 03 56 795,72

Муниципальная программа "Развитие образования в Рыбно-

Слободском муниципальном районе на 2021-2025гг"
07 03 02 0 00 00000 56 795,72

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 2021-

2025 гг"
07 03 02 3 00 00000 56 746,44

 Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях"

07 03 02 3 01 00000 56 746,44

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы

07 03 02 3 01 42310 44 433,06

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42310 600 44 433,06

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются субсидии из

бюджета Республики Татарстан

07 03 99 0 00 S0050 0,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 03 99 0 00 S0050 600 0,00



Развитие организаций дополнительного образования

художественно-эстетической направленности, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы

07 03 02 3 01 42320 12 313,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42320 600 12 313,38

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются субсидии из

бюджета Республики Татарстан

07 03 99 0 00 S0050 49,28

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 03 99 0 00 S0050 600 49,28

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 468,89

Муниципальная программа «Сельская молодежь Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики Татарстан» на 

2021-2025 годы»

07 07 38 3 01 43100 1 223,05

 Расходы по проведению мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 3 01 43100 1 223,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
07 07 38 3 01 43100 100 218,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 38 3 01 43100 200 1 004,07

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 725,86

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание детей и 

молодежи Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

07 07 38 3 01 43190 555,86

Муниципальная программа  «Развития добровольчества в Рыбно-

Слободском муниципальном районе Республики Татарстан  2021-

2023 годы»

07 07 38 3 01 43190 20,00

Муниципальная программа  «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Рыбно-Слободском  муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2023 годы»

07 07 38 3 01 43190 50,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики 

Рыбно-Слободского муниципального района  Республики 

Татарстан» на 2021-2025 годы»

07 07 38 3 01 43190 100,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 38 3 01 43190 600 725,86

Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств из бюджета 

Республики Татарстан

07 07 38 1 01 21320 3 480,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 38 1 01 21320 600 3 480,38

Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств , предусмотренных в 

бюджетах муниципальных районов

07 07 38 1 01 S2320 39,60

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 38 1 01 S2320 600 39,60

Другие вопросы в области образования 07 09 25 312,33

Муниципальная программа "Развитие образования в Рыбно-

Слободском муниципальном районе на 2021-2025гг"
07 09 02 0 00 00000 25 312,33

Организации, обеспечивающие деятельность образовательных

организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 02 5 02 45200 18 569,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 02 5 02 45200 100 16 302,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 02 5 02 45200 200 2 222,85



Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 43,84

Реализация государственных полномочий по методическому и

информационно-технологическому обеспечению

образовательной деятельности

07 09 02 2 08 25301 4 492,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 4 223,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 02 2 08 25301 200 269,14

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 2 09 43600 0,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 02 2 09 43600 100 0,82

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
07 09 02 4 03 21110 2 250,00

Стипендии 07 09 02 4 03 21110 300 2 250,00

Культура, кинематография 08 83 373,86

Культура 08 01 77 276,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 
08 01 08 4 01 44091 40 555,05

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 4 01 44091 600 40 555,05

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 3 436,13

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 1 01 44090 600 3 436,13

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 31 718,19

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 433,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 08 6 01 10990 200 220,08

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 6 01 10990 600 212,92

Государственная поддержка лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории сельских 

поселений

08 01 08 4 А2 55193 50,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 4 А2 55193 600 50,00

Государственная поддержка  муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских поселений
08 01 08 4 А2 55194 200,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 4 А2 55194 600 200,00

Реализация программных мероприятий 08 01 22 0 01 10990 80,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 22 0 01 10990 600 80,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 804,03

31 718,19
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 08 3 01 44090 600



Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 804,03

Кинематография 08 02 1 657,33

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090 1 657,33

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 02 08 5 01 44090 600 1 657,33

Другие вопросы в области культуры кинематографии 08 04 4 440,13

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно–производственные комбинаты, 

логопедические пункты

08 04 08 Ж 01 45200 4 440,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 08 Ж 01 45200 100 3 354,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 04 08 Ж 01 45200 200 1 083,97

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 45200 800 1,94

Здравоохранение 09 402,10

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 402,10

Мероприятия в части осуществления государственной  

программы " Развитие здравоохранения Республики Татарстан"
09 07 01 0 00 00000 402,10

Подпрограмма " Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образ жизни. Развитие первичной медико-санитарной 

помощи"

09 07 01 1 00 00000 402,10

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику"
09 07 01 1 02 00000 402,10

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 402,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 07 01 1 02 02110 200 402,10

Социальная политика 10 19 726,59

Пенсионное обеспечение 10 01 235,69

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 235,69

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 235,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 235,69

Социальное обеспечение населения 10 03 1 837,00

 Мероприятия в части осуществления государственной 

программы " Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике  Татарстан"

10 03 14 0 00 00000 1 827,00

Подпрограмма " Устойчивое развитие сельских территорий" 10 03 14 7 00 00000 1 827,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов"

10 03 14 7 01 00000 1 827,00

Расходы на реализацию мероприятий по комплексному

развитию сельских территорий
10 03 14 7 01 L5760 1 827,00

Софинансируемые расходы на улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых

семей и молодых специалистов

10 03 14 7 01 L5760 300 1 827,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510 10,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 02 05510 300 10,00

Охрана семьи и детства 10 04 17 653,90

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан"

10 04 03 0 00 00000 17 653,90

Подпрограмма "Социальные выплаты" 10 04 03 1 00 00000 2 176,90

Основное мероприятие " Обеспечение питанием обуающихся в 

образовательных организациях"
10 04 03 1 02 00000 2 176,90

Реализация государственных полномочий по предоставлению

мер социальной поддержки в части обеспечения питанием

обучающихся по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях

10 04 03 1 02 25510 2 176,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
10 04 03 1 02 25510 600 2 176,90

Подпрограмма " Улучшение социально-экономического 

положения семей"
10 04 03 5 00 00000 15 477,00

Основное мероприятие " Развитие системы мер социальной 

поддержки семей"
10 04 03 5 01 00000 4 796,20

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

10 04 03 5 01 13200 4 796,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 13200 300 4 796,20

Основное мероприятие " Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей на воспитание в семью"

10 04 03 5 03 00000 10 680,80

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 03 5 03 23110 3 945,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 3 945,10

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120 1 849,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 1 849,80

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных  детей 10 04 03 5 03 23130 4 885,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 4 885,90

Физическая культура и спорт 11 52 273,37

Физическая культура 11 01 50 406,84

Муниципальная программа « Развитие физической культуры и 

спорта в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025года»

11 01 37 0 00 00000 49 316,55

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободском муниципальном районе
11 01 37 2 00 00000 49 316,55

Основное мероприятие " Реализация государственной политики 

в области физической культуры и спорта"
11 01 37 2 01 00000 49 316,55

Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 37 2 01 48210 36 351,46

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 37 2 01 48210 600 33 002,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 37 2 01 48210 200 3 349,40

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 37 2 01 48220 12 589,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 37 2 01 48220 600 12 589,50

Мероприятия направленные на поддержку тренеров-

преподавателей
11 01 37 2 01 42330 95,81

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 37 2 01 42330 600 95,81

Мероприятия направленные на поддержку молодых 

специалистов
11 01 37 2 01 43620 7,23

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 37 2 01 43620 600 7,23



Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650 272,55

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 37 2 01 43650 600 272,55

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов в результате решения, принятого органами власти 

другого уровня

11 01 99 0 00 25150 240,80

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 99 0 00 25150 600 240,80

Компенсация дополнительных расходов на обеспечение 

деятельности автономных и бюджетных учреждений
11 01 99 0 00 25160 849,49

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 01 99 0 00 25160 600 849,49

Массовый спорт 11 02 1 866,53

Муниципальная программа « Развитие физической культуры и 

спорта в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025года»

11 02 37 0 00 00000 1 866,53

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободсом муниципальном районе
11 02 37 1 00 00000 465,25

Основное мероприяте " Реализация государственной политики в 

области физической культуры и спорта"
11 02 37 1 01 00000 1 866,53

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта
11 02 37 1 01 12870 1 866,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 02 37 1 01 12870 100 1 401,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 02 37 1 01 12870 200 465,25

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 69 911,10

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований
14 01 62 860,30

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 62 860,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений

14 01 99 0 00 S0040 60 612,90

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 60 612,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции  бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета РТ 

14 01 99 0 00 80060 2 247,40

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2 247,40

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 7 050,80

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 7 050,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 914 356,75

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                                       И.М.Нугманова



Приложение №6

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование

Ведомст

во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 802 01 12 987,69

Непрограммные направления расходов 802 01 02 99 0 00 00000 2 622,00

Руководство и управление с сфере установленных

функций
802 01 02 99 0 00 02000 2 622,00

Глава муниципального образования 802 01 02 99 0 00 02030 2 622,00

Непрограммные направления расходов 802 01 03 99 0 00 00000 10 338,58

Руководство и управление с сфере установленных

функций
802 01 03 99 0 00 02000 10 338,58

Центральный аппарат 802 01 03 99 0 00 02040 10 316,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 03 99 0 00 02040 200

2 562,95

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 99 0 00 02040 800
61,90

Мероприятия в части осуществления

государственной программы "Развитие юстиции в

Республике Татарстан"

802 01 03 24 0 00 00000 3,90

Подпрограмма "Реализация государственной политики в

сфере юстиции в Республике Татарстан"
903 01 03 24 1 00 0000 3,90

Основное мероприятие "Осуществление политики в

сфере юстиции в пределах полномочий Республики

Татарстан"

903 01 03 24 1 01 0000 3,90

к решению Совета Рыбно-Слободского

муниципального района "О бюджете Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

на 2021 год

Функционирование законодательного

(представительного) органа государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований

802 10 338,58

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Ведомственная структура расходов бюджета

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

802 7 692,13

Совет Рыбно-Слободского муниципального района

802 01 02 2 622,00

2 622,00

01 03

01 03 99 0 00 02040 100

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов"

802 12 987,69

802 01 02 99 0 00 02030 100



Реализация полномочий  органами местного 

самоуправления по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ

802 01 03 2410125390 3,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

802 01 03 2410125390 100 3,90

Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 99 0 00 02010 21,60

Иные бюджетные ассигнования 802 01 07 99 0 00 02010 800 21,60

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 23,21

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000 23,21

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
802 01 13 99 0 00 02950 0,00

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 0,00

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 23,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 23,21

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 92410 200 0,00

Исполнительный комитет Рыбно-Слободского  

муниципального района
801 58 152,80

 Общегосударственные вопросы 801 01 28 296,50

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

801 01 04 21 347,32

Непрограммные направления расходов 801 01 04 99 0 00 00000 21 347,32

Руководство и управление с сфере установленных

функций
801 01 04 99 0 00 02000 21 347,32

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 21 347,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 16 225,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 04 99 0 00 02040 200 5 029,86

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 92,16

Судебная система 801 01 05 23,70

Непрограммные направления расходов 801 01 05 99 0 00 00000 23,70

Составление ( изменения) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

801 01 05 99 0 00 51200 23,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 05 99 0 00 51200 200 23,70



Обеспечение проведения выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 02010 237,35

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 99 0 00 02010 800 237,35

Резервные фонды 801 01 11 0,00

Непрограммные направления расходов 801 01 11 99 0 00 00000 0,00

Резервный фонд Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района
801 01 11 99 0 00 07411 0,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 0,00

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 6 688,13

Непрограммные направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 4 497,19

Государственная регистрация актов гражданского

состояния
801 01 13 99 0 00 59300 1 042,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 59300 100 977,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 59300 200 65,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

801 01 13 99 0 00 79300 100 237,03

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 80,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 80,67

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 92410 200 0,00

Уплата налога на имущество организацией и земельного

налога
801 01 13 99 0 00 02950 55,43

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 55,43

Реализация государственных полномочий по

образованию и организации деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав

801 01 13 99 0 00 25260 373,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25260 100 363,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 25260 200 10,00

Реализация государственных полномочий по

образованию и организации деятельности

административных комиссий

801 01 13 99 0 00 25270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25270 100 356,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00

Реализация государственных полномочий в области

архивного дела
801 01 13 99 0 00 25340 51,30



Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 25340 200 51,30

Реализация государственных полномочий по

определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

801 01 13 99 0 00 25350 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 25350 200 0,51

Мероприятия в части осуществления государственнай 

программы " Развитие культуры в Республике 

Татарстан"

801 01 13 08 0 00 00000 1 224,74

Подпрограмма "Развитие архивного дела " 801 01 13 08 Е 00 00000 1 224,74

Основное мероприятие " Реализация государственной 

политики в области архивного дела"
801 01 13 08 Е 01 00000 1 224,74

Обеспечение хранения , учета, комплектования и

использования документов архивного фонда и других

архивных документов

801 01 13 08 Е 01 44020 1 224,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 13 08 Е 01 44020 100 1 214,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 01 13 08 Е 01 44020 200 10,00

Мероприятия в части осуществления государственной

программы "Социальная поддержка граждан Республики

Татарстан"

801 01 13 03 0 00 00000 966,20

Подпрограмма "Улучшение социально-экономического

положения семей"
801 01 13 03 5 00 00000 966,20

Основное мероприятие " Создание благоприятных

условий для устройства детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей  на воспитание в семью"

801 01 13 03 5 03 00000 966,20

Реализация государственных полномочий по

организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

801 01 13 03 5 03 25330 966,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 13 03 5 03 25330 100 956,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 13 03 5 03 25330 200 10,00

Проведение Всеросийской переписи населения ( 

средства ФБ)
801 01 13 99 0 00 54690 364,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 54690 200 364,19

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
801 01 13 99 0 00 92030 1 924,76



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 92030 100 796,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 01 13 99 0 00 92030 200 1 127,96

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
801 03 1 965,73

МКУ «Управление гражданской защиты Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан»

1 746,04

Муниципальная программа " Обеспечение пожарной

безопасности ,защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-

2026гг. 

801 03 10 1 746,04

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

801 03 10 99 0 00 00000 1 746,04

Управление организацией и проведение мероприятий в

области гражданской обороны и защиты в

чрезвычайных ситуациях

801 03 10 99 0 00 22670 1 746,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 03 10 99 0 00 22670 200 62,47

Содержание спасательных постов 801 03 10 99 0 00 22950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 03 10 99 0 00 22950 200 0,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
801 03 14 219,69

Муниципальная программа «Организация деятельности 

по профилактике правонарушений  и преступлений в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021 –  2023 годы» 

801 03 14 06 0 00 0000 219,69

Реализация программных мероприятий 801 03 14 06 0 00 10990 219,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 03 14 06 0 00 10990 100 219,69

Национальная экономика 801 04 25 192,51

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05 1 456,78

Мероприятия в части осуществления государственной

программы " Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Республике

Татарстан"

801 04 05 14 0 00 00000 1 271,60

801 03 10 99 0 00 22670

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

100 1 683,57



Основное мероприятие " Предупреждение болезней

животных и защита населения от болезней общих для

человека и животных"

801 04 05 14 2 09 00000 1 271,60

Поддержка животноводство в личных подсобных 

хозяйствах
801 04 05 14 2 06 73250 185,18

Иные бюджетные ассигнования 801 04 05 14 2 06 73250 800 185,18

Водное хозяйство 801 04 06 0,00

Непрограммные направления расходов 801 04 06 99 0 00 00000 0,00

 Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений
801 04 06 99 0 00 90430 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 04 06 99 0 00 90430 200

Транспорт 801 04 08 28,43

Непрограммные направления расходов 801 04 08 99 0 00 00000 28,43

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района

801 04 08 99 0 00 03170 28,43

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 99 0 00 03170 800 28,43

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09 20 707,30

Муниципальный дорожный фонд 801 04 09 Д1 0 00 00000 20 707,30

Строительство, реконструкция и ремонт ( текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет 

Муниципального дорожного фонда

801 04 09 Д1 0 00 03650 20 707,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 04 09 Д1 0 00 03650 200 20 707,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 04 09 99 0 00 78020 200 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 801 04 12 3 000,00

субсидии на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты РТ,расположенные  далее 11 км от районного 

центра

801 04 12 99 0 00 79010 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 99 0 00 79010 800 3 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05 2 104,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801

1 271,60

801 04 09 99 0 00 78020 0,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных

дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках

благоустройства

801 04 05

05

14 2 09 25360

04 14 2 09 25360 200 1 271,60

Реализация государственных полномочий в сфере

организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их

лечению, защите населения от болезней, общих для

человека и животных



Мероприятия в части осуществления государственной 

программы" Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Республики Татарстан"

801 05 01 04 0 00 00000 1 404,00

Подпрограмма " Реализация мероприятий Регинальной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Татарстан"

801 05 01 04 5 00 00000 1 404,00

Основное мероприятие " Организация своевременного 

проведения капиального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах"

801 05 01 04 5 01 00000 1 404,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирных домов за счет

средств местных бюджетов

801 05 01 04 5 01 96010 1 404,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 05 01 04 5 01 96010 600 1 404,00

Коммунальное хозяйство 801 05 02 700,00

Содержание коммунального хозяйства 801 05 02 99 0 00 75050 700,00

Иные бюджетные ассигнования 801 05 02 99 0 00 75050 800 700,00

Благоустройство 05 03 0,00

 Мероприятия в части осуществления государственной  

программы " Развитие сельского хозяйства и 

релирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике Татарстан"

801 05 03 14 1 00 00000 0,00

Основное мероприятие " Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользованных земель 

сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный 

оборот"

801 05 03 14 1 05 00000 0,00

Субсидии  бюджетам муниципальных районов 

напраленные на реализацию мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского

801 05 03 14 1 05 63130 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 05 03 14 1 05 63130 200

Охрана окружающей среды 801 06 101,00

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы " Охрана окружающей среды, 

воспризводство и использование природных ресурсов 

Республики Татарстан"

801 06 03 101,00

Подпрограмма " Регулирование качества окружающей 

среды Республики Татарстан"
801 06 03 99 0 00 00000 101,00

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 

окружающей среды"
80 06 03 99 1 01 00000 101,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды обитания
801 06 03 99 1 01 74460 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 06 03 99 1 01 74460 200 101,00

Здравоохранение 801 09 402,10

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07 402,10

Мероприятия в части осуществления государственной  

программы " Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан"

801 09 07 01 0 00 00000 402,10

Подпрограмма" Профилактика заболеваний и

формирование здорового образа жизни. Развитие

первичной медико-санитарной помощи""

801 09 07 01 1 00 00000 402,10



Основное мероприятие "Профилактика инфекционных

заболеваний, включая иммунопрофилактику"
801 09 07 01 1 02 00000 402,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 09 07 01 1 02 02110 200 402,10

Социальная политика 801 10 1 837,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0,00

Непрограммные направления расходов 801 10 1 99 0 00 00000 0,00

Выходное пособие муниципальным служащим при 

увольнении 
801 10 1 99 0 00 49100 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 1 99 0 00 49100 300 0,00

Социальное обеспечение населения 801 10 03 1 837,00

 Мероприятия в части осуществления государственной 

программы " Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Республике  

Татарстан"

801 10 03 14 0 00 00000 1 827,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских

территорий"
801 10 03 14 7 00 00000 1 827,00

Основное мероприятие " Улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской местности, в том

числе молодых семей и молодых специалистов"

801 10 03 14 7 01 00000 1 827,00

Расходы на реализацию мероприятий по комплексному

развитию сельских территорий
801 10 03 14 7 01 L5760 1 827,00

Софинансируемые расходы на улучшение жилищных

условий граждан, проживающих в сельской местности, в

т.ч. молодых семей и молодых специалистов

801 10 03 14 7 01 L5760 300 1 827,00

Оказание других видов социальной помощи 801 10 03 03 1 02 05510 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 03 03 1 02 05510 300 10,00

МКУ " Управление по закупкам и муниципальному 

контролю"
801 1 783,05

Общегосударственные вопросы 801 01 1 783,05

Непрограммные направления расходов 801 01 13 1 783,05

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 99 0 00 00000 1 783,05

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
801 01 13 99 0 00 92030 1 783,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 92030 100 1 783,05

Общегосударственные вопросы 801 01 1 425,20

Непрограммные направления расходов 801 01 04 1 425,20

Реализация государственных полномочий по

организации осуществления мероприятий по

проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации,

санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, проводимых с применением лабораторных

методов исследования в очагах инфекционных

заболеваний, а также на территориях и в помещениях,

где имеются и сохраняются условия для возникновения

или распространения инфекционных заболеваний

801 09 07 01 1 02 02110

МКУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского муниципального

района»

801 573 257,30

402,10



Руководство и управление с сфере установленных

функций
801 01 04 99 0 00 02000 1 074,00

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1 074,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 1 074,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 01 04 99 0 00 02040 200 0,00

Реализация государственных полномочий в области

образования
801 01 04 02 2 08 25302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 04 02 2 08 25302 100 351,20

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 0,00

Образование 801 07 554 178,20

Дошкольное образование 801 07 01 101 300,77

Муниципальная программа "Развитие образования

Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан на 2021-2025гг"

801 07 01 02 0 00 00000 40 693,53

Подпрограмма " Развитие дощкольного образования на

2021-2025гг"
801 07 01 02 1 00 00000 40 693,53

Основное мероприятие " Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях,

реализующих программу дошкольного образования"

801 07 01 02 1 01 00000 28 576,50

Основное мероприятие " Реализация дошкольного

образования"
801 07 01 02 1 03 00000 12 117,03

Развитие дошкольных образовательных организаций

источником финансирования которых являются средства

местных бюджетов

801 07 01 02 1 03 42000 12 117,03

Развитие дошкольных образовательных организаций

источником финансирования которых являются

субсидии из бюджета Республики Татарстан

801 07 01 99 0 00 S0050 59 539,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 01 99 0 00 S0050 600 59 539,26

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

801 99 0 00 00000 1 074,0001 04

Реализация государственных полномочий на

обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

801 07 01 02 1 01 25370

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 01 02 1 03 42000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 01 02 1 01 25370

12 117,03

28 576,50

28 576,50

600

600



Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
801 07 01 02 1 02 21110 1 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 01 02 1 02 21110 600 1 000,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в детских 

дошкольных учреждениях

801 07 01 02 1 04 43625 67,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 01 02 1 04 43625 600 67,98

Общее образование 801 07 02 368 290,07

Муниципальная программа "Развитие образования

рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан на 2021-2025гг"

801 07 02 02 0 00 00000 199 946,61

Подпрограмма " Развитие общего образования на 2021-

2025гг."
801 07 02 02 2 00 00000 199 946,61

Основное мероприятие " Обеспечение государственных 

гарантий  реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего  образования в 

муниципальных общеобразовательных  организациях"

801 07 02 02 2 08 00000 163 207,10

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 02 02 2 08 25280 600 143 520,90

Основное мероприятие " Реализация общего

образования"
801 07 02 02 2 02 00000 36 739,51

Развитие общеобразовательных организаций, включая

школы-детские сады, источником финансирования

которых являются средства местных бюджетов

801 07 02 02 2 02 42100 26 419,09

Развитие общеобразовательных организаций

источником финансирования которых являются

субсидии из бюджета Республики Татарстан

801 07 02 99 0 00 S0050 167 843,46

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 02 99 0 00 S0050 600 167 843,46

Реализация государственных полномочий на

обеспечение государственных гарантий на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Реализация государственных полномочий в части

ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам

муниципальных общеобразовательных организаций

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 02

801 07 02 02 2 08 5303 1 600

26 419,09

801

02 2 08 5303 1 19 686,20

60002 2 02 421000207801

143 520,90

19 686,20



Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

полномочий по вопросам местного значения в сфере 

образования в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет средств федерального бюджета

801 07 02 02 2 09 L304 0 5 181,30

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 02 02 2 09 L304 0 600 5 181,30

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

полномочий по вопросам местного значения в сфере 

образования в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет средств местного бюджета

801 07 02 02 2 09 L304 0 3 752,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 02 02 2 09 L304 0 600 3 752,00

Расходы по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет средств местного бюджета сверх 

801 07 02 02 2 09 23040 206,09

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 02 02 2 09 23040 600 206,09

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
801 07 02 02 1 02 21110 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 02 02 1 02 21110 600 500,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в детских 

дошкольных учреждениях

801 07 02 02 2 01 43624 193,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 02 02 2 01 43624 600 193,43

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
801 07 02 02 2 09 21110 246,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 02 02 2 09 21110 600 246,08

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 02 02 2 09 43600 741,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
801 07 02 02 2 09 43600 600 741,52

Дополнительное образование детей 801 07 03 56 795,72

Муниципальная программа "Развитие образования

Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан на 2021-2025гг"

801 07 03 02 0 00 00000 56 795,72

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования

на 2021-2025 гг"
801 07 03 02 3 00 00000 56 795,72



Основное мероприятие " Организация предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных

образовательных организациях"

801 07 03 02 3 01 00000 56 746,44

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы

801 07 03 02 3 01 42310 44 433,06

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 03 02 3 01 42310 600 44 433,06

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются

субсидии из бюджета Республики Татарстан

801 07 03 99 0 00 S0050 49,28

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 03 99 0 00 S0050 600 49,28

Развитие организаций дополнительного образования

художественно-эстетической направленности,

реализующих дополнительные общеобразовательные

программы

801 07 03 02 3 01 42320 12 313,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 03 02 3 01 42320 600 12 313,38

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются

субсидии из бюджета Республики Татарстан

801 07 03 99 0 00 S0050 0,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 03 99 0 00 S0050 600 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07 3 519,98

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время за счет 

средств из бюджета Республики Татарстан

801 07 07 38 1 01 21320 3 480,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 07 38 1 01 21320 600 3 480,38

Софинансируемые расходы по обеспечению

организации отдыха детей в каникулярное время за счет

средств , предусмотренных в бюджетах муниципальных

районов

801 07 07 38 1 01 S2320 39,60

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 07 38 1 01 S2320 600 39,60

Другие вопросы в области образования 801 07 09 24 271,66

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе на 2021-

2025гг"

801 07 09 02 0 00 00000 24 271,66

Организации, обеспечивающие деятельность

образовательных организаций, учебно-методические

кабинеты, межшкольные учебно-производственные

комбинаты, логопедические пункты

801 07 09 02 5 02 45200 17 528,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 07 09 02 5 02 45200 100 15 297,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 07 09 02 5 02 45200 200 2 187,50

Иные бюджетные ассигнования 801 07 09 02 5 02 45200 800 43,84

Реализация государственных полномочий по

методическому и информационно-технологическому

обеспечению образовательной деятельности

801 07 09 02 2 08 25301 4 492,30



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 07 09 02 2 08 25301 100 4 223,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 07 09 02 2 08 25301 200 269,14

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 09 02 2 09 43600 0,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 07 09 02 2 09 43600 100 0,82

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
801 07 09 02 4 03 21110 2 250,00

Стипендии 801 07 09 02 4 03 21110 300 2 250,00

Социальная политика 801 10 17 653,90

Охрана семьи и детства 801 10 04 17 653,90

Мероприятия в части осуществления государственной

программы "Социальная поддержка граждан Республики

Татарстан"

801 10 04 03 0 00 00000 17 653,90

Подпрограмма "Социальные выплаты" 801 10 04 03 1 00 00000 2 176,90

Основное мероприятие "Обеспечение питанием

обучающихся в образовательных организациях"
801 10 04 03 1 02 00000 2 176,90

Реализация государственных полномочий по

предоставлению мер социальной поддержки в части

обеспечения питанием обучающихся по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях

801 10 04 03 1 02 2551 0 2 176,90

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим
801 10 04 03 1 02 2551 0 600 2 176,90

Подпрограмма " Улучшение социально-экономического

положения семей"
801 10 04 03 5 00 00000 15 477,00

Основное мероприятие " Развитие системы мер

социальной поддержки семей"
801 10 04 03 5 01 00000 4 796,20

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в

образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

801 10 04 03 5 01 13200 4 796,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 04 03 5 01 13200 300 4 796,20

Основное мероприятие " Создание благоприятных

условий для устройства детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей на воспитание в семью"

801 10 04 03 5  03 00000 10 680,80

Выплаты приемной семье на содержание подопечных

детей
801 10 04 03 5 03 23110 3 945,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 04 03 5 03 23110 300 3 945,10

Вознаграждение приемного родителя 801 10 04 03 5 03 23120 1 849,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 04 03 5 03 23120 300 1 849,80

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных

детей
801 10 04 03 5 03 23130 4 885,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 04 03 5 03 23130 300 4 885,90

МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и 

туризму Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района»

801 9 815,77

Общегосударственные вопросы 801 01 1 390,18

Непрограммные направления расходов 801 01 04 1 299,88

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

801 99 0 00 0000001 04 1 299,88



Руководство и управление с сфере установленных 

функций
801 01 04 99 0 00 02000 948,68

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 948,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 866,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 01 04 99 0 00 02040 200 82,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 25240 100 351,20

Уплата налога на имущество организацией и земельного

налога
801 01 13 99 0 00 02950 90,30

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 90,30

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07 1 948,92

Муниципальная программа «Сельская молодежь Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики 

Татарстан» на 2021-2025 годы»

801 07 07 38 3 01 00000 1 948,92

 Расходы по проведению мероприятий для детей и 

молодежи
801 07 07 38 3 01 43100 1 223,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 07 07 38 3 01 43100 100 218,99

Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики
801 07 07 38 3 01 43190 725,86

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 

детей и молодежи Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

801 07 07 38 3 01 43190 555,86

Муниципальная программа  «Развития добровольчества 

в Рыбно-Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2023 годы»

801 07 07 38 3 01 43190 20,00

Муниципальная программа  «Профилактика терроризма 

и экстремизма в Рыбно-Слободском  муниципальном 

районе Республики Татарстан  2021-2023 годы»

801 07 07 38 3 01 43190 50,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан» на 2021-2025 годы»

801 07 07 38 3 01 43190 100,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 07 07 38 3 01 43190 600 725,86

Другие вопросы в области образования 801 07 09 1 040,67

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты

801 07 09 02 5 02 45200 1 040,67

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

801 99 0 00 00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политике

01 04

351,20

07 07 38 3 01 43100 200 1 004,07

1 299,88

801 01 04 99 0 00 25240



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 07 09 02 5 02 45200 100 1 005,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 07 09 02 5 02 45200 200 35,35

Культура, кинематография 801 08 220,08

Мероприятия в области культуры 801 08 01 08 6 01 10990 220,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 08 01 08 6 01 10990 200 220,08

Физическая культура и спорт 801 11 3 349,40

Обеспечение деятельности спортивных объектов 801 11 01 37 2 01 48210 3 349,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 11 01 37 2 01 48210 200 3 349,40

Массовый спорт 11 02 1 866,52

Муниципальная программа « Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2021-2025года»

801 11 02 37 0 00 00000 1 866,52

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободсом муниципальном районе
801 11 02 37 1 01 00000 1 866,52

Основное мероприяте " Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта"
801 11 02 37 1 01 00000 1 866,52

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта
801 11 02 37 1 01 12870 1 866,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

801 11 02 37 1 01 12870 100 1 401,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
801 11 02 37 01 01 12870 200 465,24

Физическая культура и спорт 801 11 47 057,44

Муниципальная программа " Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе на 2021-2025гг."

801 11 01 37 0 00 00000 45 967,15

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободсом муниципальном районе
801 11 01 37 2 00 00000 45 967,15

Основное мероприятие " Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта"
801 11 01 37 2 01 00000 45 967,15

Обеспечение деятельности спортивных объектов 801 11 01 37 2 01 48210 33 002,06

Обеспечение деятельности спортивных школ 801 11 01 37 2 01 48220 12 589,50

Мероприятия направленные на поддержку тренеров-

преподавателей
801 11 01 37 2 01 42330 95,81

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 37 2 01 42330 600 95,81

Мероприятия направленные на поддержку молодых 

специалистов
801 11 01 37 2 01 43620 7,23

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 37 2 01 43620 600 7,23

Развитие детско-юношеского спорта 801 11 01 37 2 01 43650 272,55

12 589,50

33 002,06
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 37 2 01 48210 600

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 37 2 01 48220 600



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 37 2 01 43650 600 272,55

Средства передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов в результате решения, 

принятого органами власти другого уровня

801 11 01 99 0 00 25150 240,80

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 99 0 00 25150 600 240,80

Компенсация дополнительных расходов на обеспечение 

деятельности автономных и бюджетных учреждений
801 11 01 99 0 00 25160 849,49

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 11 01 99 0 00 25160 600 849,49

МКУ «Отдел социально-культурной сферы

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района»

801 83 690,09

Общегосударственные вопросы 801 01 1 340,34

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1 337,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 1 228,10

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 2,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 2,90

Культура, кинематография 801 08 82 349,75

Культура 801 08 01 76 252,29

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 08 4 01 44091 600 40 555,05

Обеспечение деятельности музеев 801 08 01 08 1 01 44090 3 436,13

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 08 1 01 44090 600 3 436,13

Обеспечение деятельности библиотек 801 08 01 08 3 01 44090 31 718,19

Мероприятия в области культуры 801 08 01 08 6 01 10990 212,92

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 08 6 01 10990 600 212,92

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений

801 08 01 08 4 А2 55193 50,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 08 4 А2 55193 600 50,00

Государственная поддержка  муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений

801 08 01 08 4 А2 55194 200,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 08 4 А2 55194 600 200,00

Реализация программных мероприятий 801 08 01 22 0 01 10990 80,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 01 22 0 01 10990 600 80,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 3 01 44090 31 718,1908 01 600

200 109,34

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

801

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01

801 08 01 08 4 01 44091

04 1 337,44

40 555,05

801 01 04 99 0 00 02040



МБУ «Киноучреждение Рыбно-Слободского

муниципального района»
801 08 02 1 657,33

Обеспечение деятельности киноучреждений 801 08 02 08 5 01 44090 1 657,33

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
801 08 02 08 5 01 44090 600 1 657,33

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
801 08 04 4 440,13

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно–производственные комбинаты, логопедические 

пункты

801 08 04 08 Ж 01 45200 4 440,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

801 08 04 08 Ж 01 45200 100 3 354,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1 083,97

Иные бюджетные ассигнования 801 08 04 08 Ж 01 45200 800 1,94

Непрограммные направления расходов 802 01 06 99 0 00 00000 1 670,96

Общегосударственные вопросы 802 01 1 670,96

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

802 01 06 1 670,96

Центральный аппарат 802 01 06 99 0 00 02040 1 670,96

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 99 0 00 02040 800 5,00

Финансово- бюджетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района  
811 120 165,67

Общегосударственные вопросы 811 01 7 077,88

Центральный аппарат 811 01 06 99 0 00 02040 7 057,58

Иные бюджетные ассигнования 811 01 06 99 0 00 02040 800 3,05

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 20,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 20,30

Социальная политика 801 10 235,69

Пенсионное обеспечение 10 01 235,69

Непрограммные направления расходов 801 10 1 99 0 00 00000 235,69

Выходное пособие муниципальным служащим при 

увольнении 
801 10 1 99 0 00 49100 235,69

Контрольно-счетная палата Рыбно-Слободского

муниципального района
01

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

811 01 06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

802 99 0 00 02040 1 197,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 99 0 00 02040 468,83

01 06 100

01 06 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
811 99 0 00 02040 966,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

811 99 0 00 02040 6 087,7401 06 100

01 06 200

7 057,58

1 670,96802



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 1 99 0 00 49100 300 235,69

Национальная оборона 811 02 2 598,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 811 02 03 2 598,80

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, на которых отсутствуют военные

комиссариаты

811 02 03 99 0 00 51180 500 2 598,80

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

811 14 69 911,10

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

811 14 01 62 860,30

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет

субсидии бюджетам муниципальных районов на

выравнивание бюджетной обеспеченности и

предоставление иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений, входящих в состав

муниципального района

811 14 01 99 0 00 S0040 60 612,90

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 S0040 500 60 612,90

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет

субвенции бюджетам муниципальных районов на

реализацию государственных полномочий по расчету и

предоставлению дотаций поселениям из регионального

фонда финансовой поддержки поселений

811 14 01 99 0 00 80060 2 247,40

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 80060 500 2 247,40

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 14 03 99 0 00 25151 7 050,80

Иные межбюджетные трансферты 811 14 03 99 0 00 25151 500 7 050,80

Другие общегосударственные вопросы 811 01 1 465,00

Мероприятия, направленные на развитие 

территориального общественного самоуправления в 

Республике Татарстан

811 01 13 99 0 00 25180 1 465,00

Иные межбюджетные трансферты 811 01 13 99 0 00 25180 500 1 465,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
811 03 1 007,18

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче 

средств Республики Татарстан

811 03 10 99 0 00 25141 441,61

Иные межбюджетные трансферты 811 03 10 99 0 00 25141 500 441,61

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 03 10 99 0 00 25151 464,80

Иные межбюджетные трансферты 811 03 10 99 0 00 25151 500 464,80

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 03 14 99 0 00 25151 100,77

Иные межбюджетные трансферты 811 03 14 99 0 00 25151 500 100,77

Национальная экономика 811 04 8 026,60

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 04 06 99 0 00 25151 117,40

Иные межбюджетные трансферты 811 04 06 99 0 00 25151 500 117,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче 

средств Республики Татарстан

811 04 09 99 0 00 25141 7 909,20

Иные межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 00 25141 500 7 909,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 29 039,39



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче 

средств Республики Татарстан

811 05 02 99 0 00 25141 1 585,98

Иные межбюджетные трансферты 811 05 02 99 0 00 25141 500 1 585,98

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче 

средств Республики Татарстан

811 05 03 99 0 00 25141 14 738,81

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 99 0 00 25141 500 14 738,81

Финансовое обеспечение исполнения расходных 

обязательств по самозанятости
811 05 03 99 0 00 25131 2 252,03

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 99 0 00 25131 500 2 252,03

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 05 03 99 0 00 25151 2 962,57

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 99 0 00 25151 500 2 962,57

Межбюджетные трансферты на представление грантов 

сель-ским поселениям
811 05 03 99 0 00 25191 7 500,00

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 99 0 00 25191 500 7 500,00

Культура, кинематография 811 08 804,03

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 811 08 01 99 0 00 25151 804,03

Иные межбюджетные трансферты 811 08 01 99 0 00 25151 500 804,03

Общегосударственные вопросы 812 01 4 029,94

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13 4 012,94

Центральный аппарат 812 01 13 99 0 00 02040 4 012,94

Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 99 0 00 02040 800 4,87

Реализация государственных полномочий по

распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые не

разграничена

812 01 13 99 0 00 25400 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

812 01 13 99 0 0025400 100 3,50

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 13,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
802 01 13 99 0 00 97080 200 13,50

ВСЕГО РАСХОДОВ 914 356,75

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                                        И.М.Нугманова

812 4 029,94

2 931,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
812 99 0 00 02040 1 076,28

01 13 100

01 13 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

812 99 0 00 02040

Палата имущественных и земельных отношений 

Рыбно-Слободского муниципального района



Приложение №7

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Государственная программа " Развитие здравоохранения в 

Республике Татарстан" 0 1 00 0 00000

402,10

Подпрограмма " Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образ жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 0 1 10 0 00000

402,10

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику"
0 1 10 0 20000

402,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
01 1 02 02110 200 402,10

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 402,10

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 402,10

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе на 2021-

2025гг"

02 0 00 00000 552 050,09

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

2021-2025 гг"
02 1 00 00000 101 300,77

Основное мероприятие " Обеспечение государственных 

гарантий  реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях"

02 1 01 00000 28 576,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

02 1 01 25370 28 576,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 1 01 25370 600 28 576,50

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 28 576,50

Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 28 576,50

Основное мероприятие " Реализация дошкольного

образования"
02 1 03 00000 12 117,03

Развитие дошкольных образовательных организаций

источником финансирования которых являются средства

местных бюджетов

02 1 03 42000 12 117,03

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 1 03 42100 600 12 117,03

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям ,

Рыбно-Слободского муниципального района на 2021 год

Реализация государственных полномочий по организации

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции,

дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, проводимых с

применением лабораторных методов исследования в очагах

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в

помещениях, где имеются и сохраняются условия для

возникновения или распространения инфекционных

заболеваний

402,10

к решению Совета Рыбно-Слободского

 муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности,

группам   видов расходов , разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

муниципального района "О бюджете Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов 

01 1 02 02110



Образование 02 1 03 42100 600 07 00 12 117,03

Дошкольное образование 02 1 03 42100 600 07 01 12 117,03

Развитие дошкольных образовательных организаций

источником финансирования которых являются субсидии из

бюджета Республики Татарстан

99 0 00 S0050 59 539,26

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 S0050 600 59 539,26

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 59 539,26

Дошкольное образование 99 0 00 S0050 600 07 01 59 539,26

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
02 1 02 21110 1 000,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 1 02 21110 600 1 000,00

Образование 02 1 02 21110 600 07 00 1 000,00

Дошкольное образование 02 1 02 21110 600 07 01 1 000,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в детских дошкольных 

учреждениях

02 1 04 43625 67,98

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 1 04 43625 600 67,98

Образование 02 1 04 43625 600 07 00 67,98

Дошкольное образование 02 1 04 43625 600 07 01 67,98

Подпрограмма " Развитие общего образования на 2021-

2025гг."
368 290,07

Развитие общеобразовательных организаций источником

финансирования которых являются субсидии из бюджета

Республики Татарстан

99 0 00 S0050 167 843,46

 Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 S0050 600 167 843,46

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 167 843,46

Общее образование 99 0 00 S0050 600 07 02 167 843,46

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-

детские сады, источником финансирования которых являются

средства местных бюджетов

02 2 02 42100 26 419,09

 Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 02 42100 600 26 419,09

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 26 419,09

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 26 419,09

Основное мероприятие " Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного начального общего,основного общего и среднего

общего образования в муниципальных образовательных

организациях, реализующих программу общего образования"

02 2 08 00000 168 050,60

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 08 25280 600 143 520,90

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 143 520,90

Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 143 520,90

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий на получение  общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

143 520,9002 2 08 25280



Реализация государственных полномочий  в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

02 2 08 53031 19 686,20

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 08 53031 600 19 686,20

Образование 02 2 08 53031 600 07 00 19 686,20

Общее образование 02 2 08 53031 600 07 02 19 686,20

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении органами местного самоуправления 

муниципальных образований полномочий по вопросам 

местного значения в сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств федерального бюджета

02 2 09 L304 0 5 181,30

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 09 L304 0 600 5 181,30

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении органами местного самоуправления 

муниципальных образований полномочий по вопросам 

местного значения в сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств местного бюджета

02 2 09 L304 0 3 752,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 09 L304 0 600 3 752,00

Образование 02 2 09 L304 0 600 07 00 8 933,30

Общее образование 02 2 09 L304 0 600 07 02 8 933,30

Расходы по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств местного бюджета сверх соглашения

02 2 09 23040 206,09

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 09 23040 600 206,09

Образование 02 2 09 23040 600 07 00 206,09

Общее образование 02 2 09 23040 600 07 02 206,09

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
02 1 02 21110 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
02 1 02 21110 600 500,00

Образование 02 1 02 21110 600 07 00 500,00

Общее образование 02 1 02 21110 600 07 02 500,00

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в бщеобразовательных 

учреждениях

02 2 01 43624 193,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
02 2 01 43624 600 193,43

Образование 02 2 01 43624 600 07 00 193,43

Общее образование 02 2 01 43624 600 07 02 193,43

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
02 2 09 21110 246,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
02 2 09 21110 600 246,08



Образование 02 2 09 21110 600 07 00 246,08

Общее образование 02 2 09 21110 600 07 02 246,08

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 09 43600 741,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
02 2 09 43600 600 741,52

Образование 02 2 09 43600 600 07 00 741,52

Общее образование 02 2 09 43600 600 07 02 741,52

Реализация государственных полномочий в области

образования
02 2 08 25302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 2 08 25302 100 351,20

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25302 100 01 00 351,20

Функционирование Правительства РФ, высших органов

исполнтельной власти субъектов РФ, местных администраций 
02 2 08 25302 100 01 04 351,20

Реализация государственных полномочий по

методическому и информационно-технологическому

обеспечению образовательной деятельности

02 2 08 25301 4 492,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

022 08 25301 100 4 223,16

Образование 022 08 25301 100 07 00 4 223,16

Другие вопросы в области образования 022 08 25301 100 07 09 4 223,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
022 08 25301 200 269,14

Образование 022 08 25301 200 07 00 269,14

Другие вопросы в области образования 022 08 25301 200 07 09 269,14

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования

на 2021-2025 гг"
02 3 00 00000 56 795,72

Основное мероприятие " Организация предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных

образовательных организациях"

02 3 01 00000 56 795,72

Развитие многопрофильных организаций дополнительного

образования, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы

02 3 01 42310 44 433,06

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 3 01 42310 600 44 433,06

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 44 433,06

Дополнительное образование детей 02 3 01 42310 600 07 03 44 433,06

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются субсидии из

бюджета Республики Татарстан

99 0 00 S0050 49,28

 Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 S0050 600 49,28

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 49,28

Дополнительное образование детей 99 0 00 S0050 600 07 03 49,28

Развитие организаций дополнительного образования

художественно-эстетической направленности, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 42320 12 313,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 3 01 42320 600 12 313,38



Образование 02 3 01 42320 600 07 00 12 313,38

Дополнительное образование детей 02 3 01 42320 600 07 03 12 313,38

Развитие организаций дополнительного образования

источником финансирования которых являются субсидии из

бюджета Республики Татарстан

99 0 00 S0050 0,00

 Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 S0050 600 0,00

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 0,00

Дополнительное образование детей 99 0 00 S0050 600 07 03 0,00

Образование 02 5 02 45200 100 07 00 16 302,52

Другие вопросы в области образования 02 5 02 45200 100 07 09 16 302,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 5 02 45200 200 2 222,85

Образование 02.5.02.45200 200 07 00 2 222,85

Другие вопросы в области образования 02 5 02 45200 200 07 09 2 222,85

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 45200 800 43,84

Образование 02.5.02.45200 800 07 00 43,84

Другие вопросы в области образования 02 5 02 45200 800 07 09 43,84

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан
02 4 03 21110 2 250,00

Стипендии 02 4 03 21110 300 2 250,00

Образование 02 4 03 21110 300 07 00 2 250,00

Другие вопросы в области образования 02 4 03 21110 300 07 09 2 250,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 09 43600 0,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 2 09 43600 100 0,82

Образование 02 2 09 43600 100 07 00 0,82

Другие вопросы в области образования 02 2 09 43600 100 07 09 0,82

Государственная программа "Социальная поддержка 

граждан"
03 0 00 00000 18 630,10

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 05510 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 05510 600 10,00

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00 10,00

Охрана семьи и детства 03 1 02 05510 600 10 03 10,00

Подпрограмма "Социальные выплаты" 03 1 00 00000 2 176,90

Основное мероприятие " Обеспечение питанием обуающихся 

в образовательных организациях"
03 1 02 00000 2 176,90

Организации, обеспечивающие деятельность

образовательных организаций, учебно-методические

кабинеты, межшкольные учебно-производственные

комбинаты, логопедические пункты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

16 302,52

02 5 02 45200

02 5 02 45200

18 569,21

100



Реализация государственных полномочий по предоставлению

мер социальной поддержки в части обеспечения питанием

обучающихся по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях

03 1 02 25510 2 176,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
03 1 02 25510 600 2 176,90

Социальная политика 03 1 02 25510 600 10 00 2 176,90

Охрана семьи и детства 03 1 02 25510 600 10 04 2 176,90

Подпрограмма " Улучшение социально-экономического 

положения семей"
03 5 00 00000 16 443,20

Основное мероприятие " Развитие системы мер социальной 

поддержки семей"
03 5 01 00000 4 796,20

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

03 5 01 13200 4 796,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 13200 300 4 796,20

Социальная политика 03 5 01 13200 300 10 00 4 796,20

Охрана семьи и детства 03 5 01 13200 300 10 04 4 796,20

Основное мероприятие " Создание благоприятных условий 

для устройства детей-сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей на воспитание в семью"

03 5 03 00000 11 647,00

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 03 5 03 23110 3 945,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 23110 300 3 945,10

Социальная политика 03 5 03 23110 300 10 00 3 945,10

Охрана семьи и детства 03 5 03 23110 300 10 04 3 945,10

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 23120 1 849,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 23120 300 1 849,80

Социальная политика 03 5 03 23120 300 10 00 1 849,80

Охрана семьи и детства 03 5 03 23120 300 10 04 1 849,80

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных  детей 03 5 03 23130 4 885,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 23130 300 4 885,90

Социальная политика 03 5 03 23130 300 10 00 4 885,90

Охрана семьи и детства 03 5 03 23130 300 10 04 4 885,90

Реализация государственных полномочий по организации

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
03 5 03 25330 966,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 5 03 25330 100 956,20

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 956,20

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 956,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
03 5 03 25330 200 10,00

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 13 10,00



Государственная программа Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Республики Татарстан"

04 0 00 00000 1 404,00

Подпрограмма " Реализация мероприятий Регинальной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Татарстан"

04 5 00 00000 1 404,00

Основное мероприятие " Организация своевременного 

проведения капиального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах"

04 5 01 00000 1 404,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домов за счет средств местных

бюджетов

04 5 01 96010 1 404,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неккомерческим организациям
04 5 01 96010 600 1 404,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 1 404,00

Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 1 404,00

Государственная  программа" Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности в Республике 

Татарстан"

06 0 00 00000 219,69

Содержание служащих, обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка
06 0 00 10990 219,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06 0 00 10990 100 219,69

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
06 0 00 10990 100 03 00 219,69

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
06 0 00 10990 100 03 14 219,69

Муниципальная программа"«Обеспечение пожарной 

безопасности, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021-

2026 годы» 

1 746,04

 Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях

99 0 00 22670 1 746,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 22670 100 1 683,57

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 22670 100 03 00 1 683,57

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
99 0 00 22670 100 03 10 1 683,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 22670 200 62,47

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 22670 200 03 00 62,47

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
99 0 00 22670 200 03 10 62,47

Государственная программа " Развитие культуры в 

Республике Татарстан"
83 794,57

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых

центров 
08 4 01 44091 40 555,05

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 4 01 44091 600 40 555,05

Культура, кинематогорафия 08 4 01 44091 600 08 00 40 555,05

Культура 08 4 01 44091 600 08 01 40 555,05



Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 3 436,13

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 1 01 44090 600 3 436,13

Культура, кинематогорафия 08 1 01 44090 600 08 00 3 436,13

Культура 08 1 01 44090 600 08 01 3 436,13

Культура, кинематогорафия 08 3 01 44090 600 08 00 31 718,19

Культура 08 3 01 44090 600 08 01 31 718,19

Мероприятия в области культуры 08 6 01 10990 433,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 6 01 10990 200 220,08

Культура, кинематогорафия 08 6 01 10990 200 08 00 220,08

Культура 08 6 01 10990 200 08 01 220,08

Культура, кинематогорафия 08 6 01 10990 600 08 00 212,92

Культура 08 6 01 10990 600 08 01 212,92

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений

08 4 А2 55193 50,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 4 А2 55193 600 50,00

Культура, кинематогорафия 08 4 А2 55193 600 08 00 50,00

Культура 08 4 А2 55193 600 08 01 50,00

Государственная поддержка  муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских 

поселений

08 4 А2 55194 200,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 4 А2 55194 600 200,00

Культура, кинематогорафия 08 4 А2 55194 600 08 00 200,00

Культура 08 4 А2 55194 600 08 01 200,00

Реализация программных мероприятий 22 0 01 10990 80,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
22 0 01 10990 600 80,00

Культура, кинематогорафия 22 0 01 10990 600 08 00 80,00

Культура 22 0 01 10990 600 08 01 80,00

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 5 01 44090 1 657,33

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 5 01 44090 600 1 657,33

Культура, кинематогорафия 08 5 01 44090 600 08 00 1 657,33

Культура 08 5 01 44090 600 08 02 1 657,33

Подпрограмма "Развитие архивного дела " 08 Е 00 00000 1 224,74

Основное мероприятие " Реализация государственной 

политики в области архивного дела"
08 Е 01 00000 1 224,74

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и других 

архивных документов

08 Е 01 44020 1 224,74

31 718,19

Предоставление субсидии бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 3 01 44090 31 718,19600

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 Е 01 44020 100 1 214,74

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 1 214,74

Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 13 1 214,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
08 Е 01 44020 200 10,00

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 13 10,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,

учебные фильмотеки, межшкольные

учебно–производственные комбинаты, логопедические

пункты

08 Ж 01 45200 4 440,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 Ж 01 45200 100 3 354,22

Культура, кинематография 08 Ж 01 45200 100 08 00 3 354,22

Другие вопросы в области культуры 08 Ж 01 45200 100 08 04 3 354,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
08 Ж 01 45200 200 1 083,97

Культура, кинематография 08 Ж 01 45200 200 08 00 1 083,97

Другие вопросы в области культуры 08 Ж 01 45200 200 08 04 1 083,97

Иные бюджетные ассигнования 08 Ж 01 45200 800 1,94

Культура, кинематография 08 Ж 01 45200 800 08 00 1,94

Другие вопросы в области культуры 08 Ж 01 45200 800 08 04 1,94

Государственная программа" Охрана окружающей среды, 

воспризводство и использование природных ресурсов 

Республики Татарстан"

09 0 00 00000 101,00

Подпрограмма " Регулирование качества окружающей среды 

Республики Татарстан"
09 1 00 00000 101,00

Основное мероприятие " Обеспечение охраны окружающей 

среды"
09 1 01 00000 101,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
09 1 01 74460 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 1 01 74460 200 101,00

Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 200 06 00 101,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их

обитания
09 1 01 74460 200 06 03 101,00

 Государственная  программа " Развитие сельского 

хозяйства и релирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан"

14 0 00 00000 3 283,78

Основное мероприятие " Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользованных земель сельскохозяйственных 

угодий в сельскохозяйственный оборот"

14 1 05 00000 0,00

Субсидии  бюджетам муниципальных районов напраленные на 

реализацию мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского

14 1 05 63130 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 1 05 63130 200 0,00



Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 05 63130 200 05 00 0,00

Благоустройство 14 1 05 63130 200 05 03

Основное мероприятие " Предупреждение болезней животных 

и защита населения от болезней общих для человека и 

животных"

14 2 09 00000 1 271,60

Реализация государственных полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных

14 2 09 25360 1 271,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 2 09 25360 200 1 271,60

Национальная экономика 14 2 09 25360 200 04 00 1 271,60

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 200 04 05 1 271,60

Поддержка животноводство в личных подсобных хозяйствах 14 2 06 73250 185,18

Иные бюджетные ассигнования 14 2 06 73250 800 185,18

Национальная экономика 14 2 06 73250 800 04 05 185,18

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 06 73250 800 04 05 185,18

Подпрограмма " Устойчивое развитие сельских 

территорий"
14 7 00 00000 1 827,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов"

14 7 01 00000 1 827,00

Расходы на реализацию мероприятий по комплексному

развитию сельских территорий
14 7 01 L5760 1 827,00

Софинансируемые расходы на улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых

семей и молодых специалистов

14 7 01 L5760 300 1 827,00

Социальная политика 14 7 01 L5760 300 10 00 1 827,00

Социальное обеспечение населения 14 7 01 L5760 300 10 04 1 827,00

Муниципальная программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения Рыбно-

Слободского муниципального района 

Д 1 00 00000 20 707,30

Строительство, реконструкция и ремонт ( текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет Муниципального 

дорожного фонда

Д 1 00 03650 20 707,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Д 1 00 03650 200 20 707,30

Национальная экономика Д 1 00 03650 200 04 00 20 707,30

Дорожное хозяйство Д 1 00 03650 200 04 09 20 707,30

Государственная программа "Развитие юстиции в 

Республике Татарстан"
24 0 00 00000 3,90

Подпрограмма " Реализация государственной политики в 

сфере юстиции в Республике Татарстан"
24 1 00 00000 3,90

Основное мероприятие " Осуществление политики в сфере 

юстиции в пределах полномочий Республики Татарстан"
24 1 01 00000 3,90

Реализация полномочий  органами местного самоуправления 

по сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ

24 1 01 25390 3,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

24 1 01 25390 100 3,90

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 3,90



Функционирование Правительства РФ, высших органов

исполнтельной власти субъектов РФ, местных администраций 
24 1 01 25390 100 01 03 3,90

Муниципальная программа « Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2021-2025года»

30 0 00 00000 57 742,24

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободсом муниципальном районе
37 2 00 00000

Основное мероприятие " Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта"
37 2 01 00000 48 940,95

Обеспечение деятельности спортивных объектов 37 2 01 48210 36 351,45

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37 2 01 48210 600 33 002,06

Физическая культура и спорт 37 2 01 48210 600 11 00 33 002,06

Физическая культура 37 2 01 48210 600 11 01 33 002,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
37 2 01 48210 200 3 349,39

Физическая культура и спорт 37 2 01 48210 200 11 00 3 349,39

Физическая культура 37 2 01 48210 200 11 01 3 349,39

Обеспечение деятельности спортивных школ 37 2 01 48220 12 589,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37 2 01 48220 600 12 589,50

Физическая культура и спорт 37 2 01 48220 600 11 00 12 589,50

Физическая культура 37 2 01 48220 600 11 01 12 589,50

Мероприятия направленные на поддержку тренеров-

преподавателей
37 2 01 42330 95,81

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37 2 01 42330 600 95,81

Физическая культура и спорт 37 2 01 42330 600 11 00 95,81

Физическая культура 37 2 01 42330 600 11 01 95,81

Мероприятия направленные на поддержку молодых 

специалистов
37 2 01 43620 7,23

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37 2 01 43620 600 7,23

Физическая культура и спорт 37 2 01 43620 600 11 00 7,23

Физическая культура 37 2 01 43620 600 11 01 7,23

Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 43650 272,55

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37 2 01 43650 600 272,55

Физическая культура и спорт 37 2 01 43650 600 11 00 272,55

Физическая культура 37 2 01 43650 600 11 01 272,55

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов в результате решения, принятого органами власти 

другого уровня

99 0 00 25150 240,80

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 25150 600 240,80

Физическая культура и спорт 99 0 00 25150 600 11 00 240,80

Физическая культура 99 0 00 25150 600 11 01 240,80

Компенсация дополнительных расходов на обеспечение 

деятельности автономных и бюджетных учреждений
99 0 00 25160 849,49

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 25160 600 849,49

Физическая культура и спорт 99 0 00 25160 600 11 00 849,49

Физическая культура 99 0 00 25160 600 11 01 849,49

Подпрограмма " Развитие физической культуры в Рыбно-

Слободсом муниципальном районе
37 1 00 00000 1 866,52

48 940,95



Основное мероприяте " Реализация государственной политики 

в области физической культуры и спорта"
37 1 01 00000 1 866,52

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта
37 1 01 12870 1 866,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
37 1 01 12870 200 1 866,52

Физическая культура и спорт 37 1 01 12870 200 11 00 1 866,52

Физическая культура 37 1 01 12870 200 11 02 1 866,52

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время 
38 1 01 00000 3 519,98

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время за счет средств из 

бюджета Республики Татарстан

38 1 01 21320 3 480,38

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
38 1 01 21320 600 3 480,38

Образование 38 1 01 21320 600 07 00 3 480,38

Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 21320 600 07 07 3 480,38

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время за счет средств , 

предусмотренных в бюджетах муниципальных районов

38 1 01 S1320 39,60

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
38 1 01 S1320 600 39,60

Образование 38 1 01 S1320 600 07 00 39,60

Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 S1320 600 07 07 39,60

Муниципальная программа «Сельская молодежь Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики 

Татарстан» на 2021-2025 годы»

38 3 01 00000 1 223,05

 Расходы по проведению мероприятий для детей и молодежи 38 3 01 43100 1 223,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

38 3 01 43100 100 218,98

Образование 38 3 01 43100 100 07 00 218,98

Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 43100 100 07 07 218,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 3 01 43100 200 1 004,07

Образование 38 3 01 43100 200 07 00 1 004,07

Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 43100 200 07 07 1 004,07

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 

детей и молодежи Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

38 3 01 43190 555,86

Муниципальная программа  «Развития добровольчества в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан  2021-2023 годы»

38 3 01 43190 20,00

Муниципальная программа  «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Рыбно-Слободском  муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2023 годы»

38 3 01 43190 50,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан» на 2021-2025 годы»

38 3 01 43190 100,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
38 3 01 43190 600 725,86

Образование 38 3 01 43190 600 07 00 725,86

Молодежная политика и оздоровление детей 38 3 01 43190 600 07 07 725,86



Непрограмные направления расходов 99 0 00 00000 168 803,05

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 99 0 00 02000
50 906,09

Глава муниципального образования 99 0 00 02030 2 622,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030

100 2 622,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 2 622,00

Фукционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 02030
100 01 02

2 622,00

Центральный аппарат 99 0 00 02040 47 765,91

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100

37 302,49

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 37 302,49

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 7 692,13

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнтельной власти субъектов РФ, местных администраций 

99 0 00 02040 100 01 04 19 393,70

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора
99 0 00 02040 100 01 06 7 284,87

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 2 931,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 02040 200 10 296,44

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 02 10 296,44

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 2 562,95

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 04 5 221,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора
99 0 00 02040 200 01 06 1 435,62

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 1 076,28

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 166,98

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 03 61,90Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 99 0 00 02040 800 01 04 92,16Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 99 0 00 02040 800 01 06 8,05

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора
99 0 00 02040 800 01 13 4,87

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политики
99 0 00 25240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25240 100 351,20

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 351,20

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

99 0 00 25240 100 01 04 351,20

Составление ( изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

99 0 00 51200 23,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 51200 200 23,70

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 23,70

Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 23,70

Обеспечение проведения выборов и референдумов 99 0 00 02010 800 01 00 258,95

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02010 800 01 07 258,95



Резервный фонд Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района
99 0 00 07411 0,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 0,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 0,00

Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
99 0 00 59300 1 042,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 59300 100 977,79

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 977,79

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 977,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 59300 200 65,11

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 65,11

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 65,11

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств местного бюджета
99 0 00 79300 200 01 00 237,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 79300 200 01 13 237,03

Уплата налога на имущество организацией и земельного 

налога
99 0 00 02950 145,73

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 145,73

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 145,73

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 145,73

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 92410 200 0,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 140,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 97080 200 140,58

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 140,58

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 140,58

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
99 0 00 92030 2 008,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 92030 100 01 13 881,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 92030 200 01 13 1 127,96

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 25260 373,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25260 100 363,80

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 363,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 363,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 25260 200 10,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 13 10,00



Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий
99 0 00 25270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25270 100 356,60

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 356,60

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 356,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 25270 200 10,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 13 10,00

Реализация государственных полномочий в области

архивного дела
99 0 00 25340 51,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
99 0 00 25340 200 51,30

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 51,30

Реализация государственных полномочий по

распоряжению земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена

99 0 00 25400 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25400 100 3,50

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 3,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 3,50

Реализация государственных полномочий по определению

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

99 0 00 25350 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
99 0 00 25350 200 0,51

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 200 01 00 0,51

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 200 01 13 0,51

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты

99 0 00 51180 2 598,80

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 2 598,80

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 2 598,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 2 598,80

Содержание спасательных постов 99 0 00 22950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 22950 200 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 22950 200 03 00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона
99 0 00 22950 200 03 10 0,00

 Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений
99 0 00 90430 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
99 0 00 90430 200 0,00

Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 0,00

Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06

Выходное пособие муниципальным служащим при 

увольнении 
99 0 00 49100 235,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 49100 300 235,69

Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 235,69

Пенсионное  обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 235,69

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района

99 0 00 03180 28,43

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 03170 800 28,43

Национальная экономика 99 0 00 03170 800 04 00 28,43



Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 28,43

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства

99 0 00 78020 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 78020 200 0,00

Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 0,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 0,00

Проведение Всеросийской переписи населения ( средства 

ФБ)
99 0 00 54690 364,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 54690 200 364,19

Общегосударственные вопросы 99 0 00 54690 200 01 00 364,19

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 54690 200 01 13 364,19

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений

99 0 00 S0040 60 612,90

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 60 612,90

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований
99 0 00 S0040 500 14 00 60 612,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

99 0 00 S0040 500 14 01 60 612,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции  бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

99 0 00 80060 2 247,40

Межбюджетные транферты 99 0 00 80060 500 2 247,40

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований
99 0 00 80060 500 14 00 2 247,40

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

99 0 00 80060 500 14 01 2 247,40

Финансовое обеспечение исполнения расходных 

обязательств по самозанятости
99 0 00 25131 2 252,03

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25131 500 2 252,03

Благоустройство 99 0 00 25131 500 05 03 2 252,03

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 

осуществляемое с привлечением средств граждан за сче 

средств Республики Татарстан

99 0 00 25141 24 675,60

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 500 24 675,60

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 25141 500 03 10 441,61

Национальная экономика 99 0 00 25141 500 04 09 7 909,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25141 500 05 02 1 585,98

Благоустройство 99 0 00 25141 500 05 03 14 738,81

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 99 0 00 25151 4 449,57

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500 4 449,57

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 25151 500 03 10 464,80

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
99 0 00 25151 500 03 14 100,77

Национальная экономика 99 0 00 25151 500 04 06 117,40

Благоустройство 99 0 00 25151 500 05 03 2 962,57

Культура, кинематография 99 0 00 25151 500 08 01 804,03

Мероприятия, направленные на развитие 

территориального общественного самоуправления в 

Республике Татарстан

99 0 00 25180 1 465,00

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25180 500 1 465,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 500 01 13 1 465,00



Межбюджетные трансферты на представление грантов 

сельским поселениям
99 0 00 25191 7 500,00

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25191 500 7 500,00

Благоустройство 99 0 00 25191 500 05 03 7 500,00

Межбюджетные трансферты ( субсидии,субвенции) 99 0 00 25151 7 050,80

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500 7 050,80

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 25151 500 14 03 7 050,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 914 356,75

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                      И.М.Нугманова



Всего

Анатышское сельское поселение 2 089,44

Балыклы-Чукаевское  сельское поселение 4 249,99

Бетьковское сельское поселение 4 584,99

Биектауское сельское поселение  4 170,13

Большеелгинское сельское поселение 4 282,34

Большекульгинское сельское поселение 3 060,39

Большемашлякское сельское поселение 4 557,97

Большеошнякское сельское поселение 2 872,56

Большесалтанское сельское поселение 4 059,61

Козяково-Челнинское сельское поселение 3 835,39

Корноуховское сельское поселение 3 233,02

Кугарчинское сельское поселение 5 170,52

Кукеевское сельское поселение 3 644,52

Кутлу-Букашское сельское поселение 5 692,92

Масловское сельское поселение 3 940,88

Нижнетимерлекское сельское поселение 3 703,03

Новоарышское сельское поселение 3 296,46

Полянское сельское поселение 4 314,83

Русско-Ошнякское сельское поселение 3 498,36

8 126,20

Троицко-Урайское сельское поселение 3 445,90

Урахчинское сельское поселение 3 232,63

Шеморбашское сельское поселение 5 978,52

Шетнево-Тулушское сельское поселение 3 068,18

Шумбутское сельское поселение 5 545,38

Шумковское сельское поселение 5 136,44

Юлсубинское сельское поселение 4 061,50

ИТОГО 112 852,10

И.М.Нугманова

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободское городское поселение

Наименование поселений

Объём дотаций

Приложение  №9

к решению Совета 

 Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан "О бюджете 

 Рыбно-Слободского муниципального района  на 2021 год 

и  плановый период 2022 и 2023 гг.

Таблица № 1



                                                     Таблица № 1

 

            тыс.руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     811 2 02 00000 00 0000 000 690 996,05

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов 811 2 02 15001 05 0000 150 67 123,50

 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности и предоставление иных  межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений входящих в состав муниципального района     811 2 02 29999 05 0000 150 60 006,80

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию предоставления  

общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования  по основным общеобразовательным 

программам; дополнительного образования и общедоступного бесплатного 

дошкольного образования , а также на организацию отдыха детей в 

каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 227 432,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 3 480,38
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 

государственных полномочий по расчету и    предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда финансовой поддержки  городских 

поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 1 544,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда финансовой поддержки сельских 

поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 702,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также  дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 143 520,90

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получении общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 28 576,50

Субвенции муниципальных районов на реализацию государственных  

полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав     811 2 02 30024 05 0000 150 373,80

Субвенции на  реализацию государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий     811 2 02 30024 05 0000 150 366,60

Субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной молодежной 

политике     811 2 02 30024 05 0000 150 351,20

Субвенции на реализацию полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях     811 2 02 30024 05 0000 150 0,51

Приложение №11

к решению Совета 

 Рыбно-Слободского муниципального района 

"О бюджете  Рыбно-Слободского

 муниципального района  на 2021 год 

    811 2 02 00000 05 0000 000 690 996,05

и  плановый период 2022 и 2023 годов"

Наименование доходов код доходов Сумма

Безвозмезные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ

Межбюджетные трансферты, получаемые из  бюджета Республики Татарстан в 2021 году



Субвенции на отлов,одержание и регулирование численности безнадзорных 

животных     811 2 02 30024 05 0000 150 320,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий в области  образования     811 2 02 30024 05 0000 150 351,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по осуществлению информационного 

обеспечения образовательных учреждений     811 2 02 30024 05 0000 150 4 492,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий Республики Татарстан в области архивного дела     811 2 02 30024 05 0000 150 51,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству     811 2 02 30024 05 0000 150 966,20

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их 

лечению     811 2 02 30024 05 0000 150 951,30

Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации от 

поселений,входящих в МР,необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ     811 2 02 30024 05 0000 150 3,90

Субвенции на реализацию полномочий по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность которых не разграничена     811 2 02 30024 05 0000 150 3,50

Субвенции на проведение противоэпидемических мероприятий     811 2 02 30024 05 0000 150 402,10
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 

осуществления органами местного самоуправления государственных 

полномочий Республики Татарстан  по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным 

прогараммам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 2 176,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию полномоций по  

государственной регистрации актов гражданского состояния 
    811 2 02 35930 05 0000 150 1 042,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов     811 2 02 35118 05 0000 150 2 598,80

Субвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов
    811 2 02 35120 05 0000 150 23,70

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

органами местного самоуправления муниципальных образований полномочий 

по вопросам местного значения в сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 811 2 02 25304 05 0000 150 5 181,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного   начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей, в части ежемепсячного 

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам 811 2 02 35303 05 0000 150 19 686,20

Субвенция на реализацию полномочий по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку,  в приемные семьи, и 

вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим 

свои обязанности возмездно     811 2 02 30027 05 0000 150 10 680,80



субвеции бюджетам муниципальных районов на проведение Всеросийской 

переписи населения за счет средств федерального бюджета
811 202 29999 05 0000 150 364,19

Межбюджетные тррансферты, передаваемые для компесации расходов по 

допрешениям 811 202 45160 05 0000 150 87 522,43

Прочиес межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

811 202 49999 05 00000 150 20 697,14

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

раонов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 811 202 40014 05 0000 150

Председатель Финансово-бюджетной палаты И.М.Нугманова

 


